
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/208/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 i 2 oraz art. 41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. poz. 2290) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, w miejscowości Morzeszczyn przy ul. Kociewskiej, stanowiące część 
działki nr 130 obręb Morzeszczyn, oznaczone w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 1678



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/208/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1678



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/208/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 30 marca 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi w wyznaczonym miejscu położonym w Morzeszczynie przy ul. 
Kociewskiej 12, stanowiącym część działki nr 130 obręb Morzeszczyn (zwanym dalej Miejscem handlu 
produktami rolnymi). 

2. Właścicielem Miejsca handlu produktami rolnymi jest Gmina Morzeszczyn. Zarządcą jest Wójt Gminy 
Morzeszczyn. 

3. Wydzielone Miejsce handlu produktami rolnymi oznaczone jest tablicą informacyjną o treści "Miejsce 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników". 

§ 2. 1. W Miejscu handlu produktami rolnymi handel może być prowadzony wyłącznie przez rolników i ich 
domowników i mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach. 

3. Handel, o którym mowa w ust. 1 jest zwolniony od opłaty targowej. 

§ 3. 1. Miejsce handlu produktami rolnymi jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty 
od godziny 7:00 do godziny 12:00. 

2. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych, 

2) z pojazdów samochodowych do 3,5 tony. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

§ 4. Do obowiązków prowadzącego handel należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół; 

2) pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

§ 5. W miejscu prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym Miejscem handlu produktami rolnymi, 

2) pozostawiania po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność prowadzącego handel, 

§ 6. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1678


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6


		2022-04-29T11:19:12+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




